Datum apud Faolam, Xanctonensis diocesis, n. nonarum aprilis, pontifi-
catus nostri anno secundo. 

SOMMAIRE. 

Le roi d'Angleterre, sur la demande des Bordelais, déclare que, lorsqu'un père aura 

doté une de ses filles en la mariant, celle-ci, après la mort de son père, ne pourra venir à 

partage, s'il y a un héritier mâle ; mais, s'il n'y a que des filles, elle sera admise à partager, 

en rapportant sa dot. 

De même, la femme, après la mort de son mari, ne pourra plus, comme autrefois, 

demander la moitié des acquêts, et devra se contenter des avantages spécifiés dans son 

contrat, à moins que son mari ne lui ait fait un legs particulier. 

V _ 9 

Privïlegium contrafilias maritatas, ut sua dote sint contente, et contra mu-

lieres, ne, post mortem maritorum, aliquid accipiant de conquestis ('). 

OHANNES, Dei gratia, rex Anglie, dominus Hibernie, dux 

Normandie, Acquitanie, et cornes Andegavie, archiepiscopis, 

episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justitiariis, viceco-

^mi t ibus , prepositis, ministris et omnibus ballivis et fidelibus 

suis salutem. 

Noveritis nos, ad instantiam et communem petitionem omnium proborum 

hominum nostrorum de Burdegali, concessisse quod, postquam maritata 

fuerit abqua, cum terra et pecunia, apud Burdegalim, et ipsa et vir suus 

patati fuerint de maritagio, non liceat predicte, post mortem patris sui, 

redire ad divisionem paterne hereditatis cum aliis heredibus, si pater 

heredem masculum reliquerit, sed recepto maritagio sit contenta ; si vero 

pater filias tantum reliquerit heredes, si maritata partem hereditatis habere 

voluerit, ponat in partem cum aliis id quod recepit in maritagium. 

Concessimus etiam eisdem hominibus nostris, ad petitionem eorumdem, 

quod mulier, viro suo mortuo, non capiat ibidem medietatem de acquisi

tionibus viri sui, post ejus decessum, sicut capere consuevit, sed ejus 

maritagio sit contenta; nisi vir suus aliquid aliud ei dederit ex propria 

voluntate, ante decessum suum. 

( l ) Voyez au n° IX la confirmation de cet acte par Philippe-le-Bel ; il a été publié dans les Cmlvmes. 
de Guyenne, t. I , p. 123. 

PRIVILÈGE ACCORDÉ PAR JEAN-SANS-TERRE AUX BORDELAIS, RELATIVEMENT 3 A v n 1 1 2 0 5 

AUX FILLES DOTÉES. 

N° XCII I . Testibus : Willelmo, comité San-.; G., filio nostro; Sahero de Quency, 
3 Avril 1205. Petro de Stok; Gauffrido de Lucy, Ricardo de Reveriis. 

Datum per manum Jocelini de Wellis, apud Wyntonianz, tertia die 
aprilis, anno regni nostri sexto. 

DÉCLARATION DE JEAN, DUC DE L A N C A S T R E , RELATIVE AUX PRIVILÈGES 
DE CERTAINS ECCLÉSIASTIQUES DE BORDEAUX. 

S O M M A I R E . 

Le duc déclare que le privilège qu'il a accordé, pendant qu'il était lieutenant du Roi en 

Guyenne ( ' ) , à l'archevêque de Bordeaux, aux chanoines et à d'autres clercs des églises de 

Saint-André et de Saint-Seurin, pour leur permettre de vendre leurs vins en taverne, ne 

doit s'entendre que des vins provenant de leurs domaines ou hénéfices situés dans le 

diocèse de Bordeaux. 

Decloratio quedam quod quandocumque canonici, persone ecclesiastice, Bur
degale commorantes, possint vina de propriis vineis seu redditibus vendere 
ad tabernam (-). 

OHANNES, films régis Anglie, dux Acquitanie et Lancastrie, cornes 

Derby, Lincolnie et Leycestrie, senescallus Anglie, omnibus ad quos 
J présentes littere pervenerint salutem. 

Cum nos, tempore quo eramus ultimo locumtenens excellentissimi 

principis domini nostri régis Anglie et Francie, in partibus Aquitanie, 

ordinaverimus et declaraverimus quod reverendus in Christo pater archie-

piscopus Burdegale et canonici ecclesiarum Sancti-Andree et Sancti-

Severini, ac presbyteri et alie persone ecclesiastice in dictis ecclesiis Deo 

deservientes et Burdegale commorantes, libère vendere possint ad taber

nam vina sua de suis beneficiis aut vineis adquisita, quandocumque et 

quocumque tempore eis placuerit, mercimoniis et fraude cessantibus 

quibuscumque, prout in litteris nostris patentibus inde confectis plenius 

continetur : 

Vobis omnibus et singulis innotescimus, et tenore presentium declara

mus quod non fuit, nec est intentionis seu voluntatis nostre, quod archie-

piscopus, canonici aut clerici supradicti, virtute ordinationis et declara-

tionis nostrarum, in dictis nostris litteris contentarum, vendant seu 

( ' ) Jean, duc de Lancastre, fut nommé lieutenant du Roi en Guyenne, une première fois, le 12 juin 137:1 
(Rymer..., t. III, p. 982), et une seconde, le 26 mai 1388. (Catalogue des Rolles gascons, t. I, p. 175, n» 12, 

membrana 2.) 

(*) Voyez les n<* X X X V I I et XLIII . 

V o l . I. 37 

N° XCIV. vendereut ad tabernam vina sua de suis beneficiis aut vineis extra diocesim 
janvier 1392/3 Burdegale proveuientia ; sed quod bujusmodi concessio et declaratio nostra 

ad vina de beneficiis aut vineis infra dictam diocesim Burdegale habita et 
adquisita solo modo extendatur. 

In cujus rei testimonium litteras nostras fieri fecimus patentes. 
Datum Wynton., sub sigillo nostro, xxnn. die mensis januarii, anno 

Domini M 0 ccc m o nonagesimo secundo. 

N° XCV. 
28 Octobre 1392.